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Vaikutusten arviointi 
 
Ehkäisevän päihdetyön toteuttaminen Kuopiossa 
 
Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välilli-
sesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakkoarviointi onnistuu parhaiten kun se liitetään 
osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.   
 
Merkkien selitykset 
 

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus -   Lyhytaikainen kielteinen vaikutus 
+    Lyhytaikainen myönteinen vaikutus - - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus 
0    Neutraali vaikutus  
 
Päätöksen vaikutus 
 
Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi su-
kupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-
aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.) 

 
Johtopäätös ja perustelut 
 
Ehkäisevän päihdetyön toteuttamisella Kuopiossa on merkittäviä ja pitkäaikaisia ihmisiin kohdistuvia myönteisiä 
vaikutuksia. 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1 Palvelujen saatavuuteen ja laatuun 

(esimerkiksi sosiaali- ja terveys-
palvelut, koulutus, kulttuuri ja  
liikunta jne.) 

++ Ehkäisevän päihdetyön palveluja on saata-
villa osana hyvinvointipalveluja, kaupun-
gin, järjestöjen ja muiden toimijoiden eh-
käisevää päihdetyötä koordinoidaan. 

2 Sosiaaliseen elinympäristöön (esi-
merkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, 
yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen,  
kulttuuriseen tai hengelliseen osallis-
tumiseen) 

++ Päihteet vaikuttavat esim. perheissä, läheis-
suhteissa, oppilaitoksissa, liikenteessä, ka-
tuympäristössä – kaikissa näissä päihde-
haittojen ennaltaehkäisy. 

3 Elintapoihin (esimerkiksi ruoka-
valioon, päihteiden käyttöön,  
liikuntaan, virkistäytymiseen, riski-
käyttäytymiseen) 

++ Ehkäisevällä päihdetyöllä vaikutetaan eh-
käisevästi kaikkien päihteiden käyttöön ja 
niistä aiheutuviin riskeihin, ja vähennetään 
päihteiden riskikäyttöä (mini-interventio). 

4  Terveyteen (fyysinen, psyykkinen, 
sosiaalinen) 

++ Ennaltaehkäisevä vaikutus kaikkiin tervey-
den osa-alueisiin. 

5 Osallistumiseen (osallistuminen  
päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedon-
saanti jne. ) 

+ Koulutusten, kampanjoiden ja työryhmä-
työskentelyjen kautta osallistetaan suuri 
joukko toimijoita. 
Osallistavat menetelmät käytössä (kunta-
laiskuulemiset, ym.) 

6  Väestöryhmien toimeentulo (työlli-
syys, talous, varallisuus jne.) 

+ Päihteiden riskikäytön vähentäminen edis-
tää työllisyyttä ja työkyvyn säilymistä. 
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Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian 
käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai toi-
mintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.) 

 
Johtopäätös ja perustelut 
Ehkäisevän päihdetyön toteuttamisella Kuopiossa on myönteisiä vaikutuksia ympäristöön ja kaupunkikuvaan. 
 
Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön 

 
Johtopäätös ja perustelut 
Ehkäisevän päihdetyön toteuttamisella Kuopiossa on myönteisiä vaikutuksia kunnan talouteen ja henkilöstöön. 
 
 
 
Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja 
kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.) 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Fyysiseen elinympäristöön ja viihty-
vyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- 
ja liikkumismahdollisuudet, esi-
merkiksi melu, ilman epäpuhtaus, 
onnettomuusriski jne.) 

++ Turvallisuus, esim. katuturvallisuus, 
kotiympäristön turvallisuus 
puistot, keskustan kehittäminen ja viihty-
vyys. 

2 Maaperään, vesistön ja luonnon moni-
muotoisuuteen 

0  

3 Ilmastoon (kaupunginvaltuuston  
päätös) 

0  

4 Maisemaan, kaupunkikuvaan,  
kulttuuriperintöön 

++ Kaupunkikuvan siisteys (julkijuopotteluun 
vaikuttaminen, välittäminen julkisilla pai-
koilla) ja turvallisuus, näkyvyys julkisilla 
paikoilla (kampanjat), vaikutus kaupungin 
imagoon. 

5 Rakennettuun ympäristöön ja yhdys-
kuntarakenteeseen 

0  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1 Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, 

osallistuminen) 
+ Kunnan henkilöstölle järjestetään ajankoh-

taisia koulutuksia, Savuton Kunta-ohjelma 
kohdistuu kunnan työntekijöihin. 

2 Kunnan talouteen (menoihin,  
tuloihin, investointeihin, velkaantu-
miseen jne.) 

++ Sosiaali- ja terveyspalvelujen käyttö pitkällä 
aikavälillä vähenee kun päihteiden käyttöä 
ennaltaehkäistään. 

3 Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen 
 

+ Tuottavuus paranee kun alkoholia ja niko-
tiinituotteita käytetään kohtuudella tai ei 
lainkaan. 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1 Kuopion kaupungin kilpailukykyyn  + Kaupungin ja yritysten imago. 
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Johtopäätökset ja perustelut 
Ehkäisevän päihdetyön toteuttamisella Kuopiossa on myönteisiä vaikutuksia yrityksiin. 
 
 
 
 
 
  

      
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 Yritystoiminnan monipuolistumiseen,  
markkinarakenteeseen ja liike-
toimintaan 

0  

3 Työpaikkojen muodostumiseen 0  

4 Yritysten kehittämiseen + Elinkeinoelämän kanssa tehtävä yhteistyö, 
opiskelijat (esim.restonomi-)osallistuvat. 

5 Yritysten työvoiman saantiin 0  

6 Yritysten tavara- ja työpaikka-
liikenteeseen 

0  

7 Yritysten asiakasvirtaan 0  

8 Yritysten osallistumiseen julkisiin  
hankintoihin 

+ Yrityksiä on mukana kampanjoissa ja toi-
menpiteissä, sponsorointi. 
 


